

证券代码：600859

股票名称：王府井

编号：临 2021-029

王府井集团股份有限公司

2021 年第一季度经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第五号——零售》要求，现将王府井集团股份有限公司（简称“公司”）2021 年第一季度经营数据披露如下：

一、2021 年第一季度，公司门店变化情况

地区	经营业态	新开门店		关闭门店		期末门店	
		门店家数	经营建筑面积（万平方米）	门店家数	经营建筑面积（万平方米）	门店家数	经营建筑面积（万平方米）
华北地区	购物中心/百货/奥特莱斯	0	0	0	0	11	49.4
华中地区	购物中心/百货	0	0	0	0	9	53.4
华南地区	购物中心/百货	0	0	0	0	2	21.9
西南地区	购物中心/百货	0	0	0	0	17	84.2
西北地区	购物中心/百货/奥特莱斯	0	0	0	0	11	72.7
华东地区	购物中心/百货	0	0	0	0	2	14.8
东北地区	购物中心/百货/奥特莱斯	0	0	0	0	3	32.2
合计	购物中心/百货/奥特莱斯	0	0	0	0	55	328.6

二、2021 年第一季度，公司无新增物业情况

三、2021 年第一季度，公司主要经营数据

1. 主营业务分行业情况

主营业务分行业情况						
分行业	营业收入（元）	营业成本（元）	毛利率（%）	营业收入比上年增减（%）	营业成本比上年增减（%）	毛利率比上年增减（%）
商品销售	2,469,654,682.58	1,469,862,687.02	40.48	63.89	33.37	13.62
合计	2,469,654,682.58	1,469,862,687.02	40.48	63.89	33.37	13.62

2. 主营业务分业态情况

分业态	营业收入（元）	营业成本（元）	毛利率（%）	营业收入比上年增减（%）	营业成本比上年增减（%）	毛利率比上年增减（%）
百货	1,618,737,081.80	983,271,221.55	39.26	61.67	32.53	13.36
购物中心	401,006,379.90	223,711,702.26	44.21	83.11	30.63	16.83
奥特莱斯	215,114,070.51	73,576,983.28	65.8	83.16	51.60	7.12
超市	132,438,946.81	112,382,523.36	15.14	8.06	13.22	-3.87
其他	102,358,203.56	76,920,256.57	24.85	119.34	86.95	13.02

3. 主营业务分地区情况

地区	营业收入（元）	营业成本（元）	毛利率（%）	营业收入比上年增减（%）	营业成本比上年增减（%）	毛利率比上年增减（%）	备注
华北地区	817,629,459.76	519,115,911.04	36.51	64.32	51.24	5.49	包含北京、山西、内蒙古地区
华中地区	314,223,041.98	181,986,700.20	42.08	77.80	23.99	25.13	包含河南、湖北、湖南地区
华南地区	18,530,545.72	14,148,842.45	23.65	19.03	-5.25	19.56	包含广东地区
西南地区	822,934,368.41	489,173,991.00	40.56	57.47	28.72	13.28	包含重庆、四川、云南、贵州地区
西北地区	354,492,476.83	188,329,129.35	46.87	63.06	23.98	16.75	包含青海、甘肃、宁夏、陕西地区
华东地区	97,905,714.28	73,470,332.03	24.96	53.55	10.28	29.45	包含江西、上海地区
东北地区	92,946,858.51	50,923,255.29	45.21	117.64	68.33	16.05	包含吉林、辽宁、黑龙江地区

注：以上数据不含跨区域内部抵消

本公告之经营数据未经审计，公司董事会提醒投资者审慎使用该等数据。

特此公告。

王府井集团股份有限公司

2021年4月30日